
DODATEK č. 3/2019
ke Smlouvě ze dne 1.10.2018 

č. Objednatele č. 1: 03PT-002473 
č. Objednatele č. 2: 5618053649 

č. Dodavatele/zhotovitele: 038 / IXJC / 2018

(1/42 Brno VMO Žabovřeská I-e tap a  1}

Objednatel e. 1: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

' 1Č: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zastoupený generálním ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky: na základě
delegace pravomocí

Objednatel č. 2: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

zastoupený primátorkou města Brna
k podpisu této smlouvy pověřen vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Dodavatel/zhotovitel: „Společnost Žabovřeská Brno"

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 
DIČ: CZ60838744
zastoupený: prokuristy
(Vedoucí společník a Správce společnosti)

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Čerňovice, 627 00 Brno 
IČ: 25322257 
DIČ: CZ25322257
zastoupený: předsedou představenstva
(Druhý společník)

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že

- dne 1.10.2018 uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je realizace veřejně prospěšné stavby „1/42 Brno 
VMO Žabovřeská I -  etapa I" (dále jen „Stavba");

- dne 3.10.2018 uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je úprava práv a povinností 
smluvních stran souvisejících se skutečností, že ke dni podpisu Smlouvy nenabylo právní moci stavební 
povolení na Stavbu vydané dne 20.6.2018 Odborem dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
č.j. JMK 82191/2018;

- dne 13.12.2018 uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož předmětem bylo zúžení počtu společníků 
„Společnosti Žabovřeská Brno";

- patem zahájení prací ve smyslu Pod-článku 1.1.3.2 a 8.2 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních



podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní 
podmínky (dále jen „Smluvní podmínky") je 8.10.2018;

- stavební povolení na Stavbu vydané dne 20.6.2018 Odborem dopravy Krajského úřadu 
jihomoravského kraje č.j. JMK 82191/2018 nabylo právní moci dne 16.6.2019 a Zhotoviteli/dodavateíi 
bylo předáno dne 10.7.2019. .. .

Článek 2.
Předmět dodatku

1. Na základě oznámení nároku zhotovitele v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek a jeho 
schválení Správcem stavby v souladu s Pod-článkem 3.1 Smluvních podmínek se smluvní strany dohodly na 
prodloužení Doby pro dokončení Díla (Pod-článek 1.1.3.3 Smluvních podmínek) a Doby pro uvedení stavby 
do provozu (Pod-článek 1.1.3.10 Smluvních podmínek), a to o 273 dnů.

2. V návaznosti na výše uvedené se Příloha k nabídce odkazující na Smluvní podmínky mění následujícím 
způsobem:

-původní znění:

Název Pod-článku Číslo Pod-článku ; Údaje ■ \V ■

Doba pro dokončení Díla 1.1.3.3 26 měsíců

Doba pro uvedení stavby do provozu 1.1.3.10 20 měsíců

- nové znění:

Název Pod-článku - Číslo Pod-článku ? Údaje

Doba pro dokončení Díla 1.1.33- do 7.9.2021

Doba pro uvedenístavby do provozu 1.1.3.10 do 8.3.2021

3. Smluvní strany konstatují, že z výše popsané změny Smlouvy spočívající v prodloužení Doby pro dokončení 
Díla vyplývá povinnost Dodavatele/zhotovítele rozšířit platnost bankovní záruky zajišťující splnění Smlouvy 
tak ve smyslu Pod-článku 4.2 Smluvních podmínek.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že jsou oprávněni k jednání obsaženém
tomto Dodatku, že obsah tohoto Dodatku byl projednán příslušnými orgány smluvních stran či orgány 

nadřízenými, je-li k uzavření tohoto Dodatku takovéto projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření 
tohoto Dodatku.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

3. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují 
dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení 
jiné, které odpovídá účelu tohoto Dodatku a účelu ustanovení neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného.

4. Ostatní smluvní ujednání tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

5. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
: dva stejnopisy.

6. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a povinnými osobami dle § 2 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 340/2015 Sb., o



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto 
Dodatku uveřejní v registru smluv Ředitelství silnic a dálnic ČR. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím 
obsahu (kopie) tohoto Dodatku jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
uvádí, že tento Dodatek neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly 
být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku tohoto 
Dodatku, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými 
bez ohledu na Dodatek samotný.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, tento je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tento 
Dodatek byl ve výše uvedeném znění schválen Radou města Brna na R8/049 schůzi konané dne 6.11. 2019.

Za Objednatele č. 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Brně dne ]  fl -fl1- 2020

na základě delegace pravomocí

Za Objednatele č. 2 
Statutární město Brno

V Brně dne 1 J  -Q1- 2020

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna

Za Dodavatele/zhotovitele 
„Společnost Žabovřeská Brno"

za Správce: STRABAG a.s.

V Brně dne 1 6 -12- 2019 V Brně dne f g _j2- 2019

prokurista prokurista



za Druhého společníka: IMOS Brno,

V Brně dne  ̂6 *12" 2019

předseda představenstva


